Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2025                                                                                                            № 383
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 27.03.2023 г. № 151 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от  12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 27.03.2023 г. №151 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального образования «Заиграевский район» изложив Приложение в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.И. Халматова, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

И.о. руководителя Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»                                                                     В.М. Винокурцев
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 01.08.2025 № 383

Избирательные участки, образованные на территории
муниципального образования «Заиграевский район»

1). Избирательный участок № 159, поселок Заиграево, улица Октябрьская 3, МБОУ «Заиграевская СОШ», тел. 83013642213.
- в границах поселка Заиграево:
- улицы: Абрикосовая, Аносова, Байкальская, Весенняя, им. Гагарина, им. Громова, Еловая, Заиграевская, Западная, Звездная, им. Оцимик Л.Я., Кедровая, Комсомольская, Кооперативная, Космонавтов, им. Ленина, Лесная, Летняя, Медовая, Моховая, Песчаная, Площадка, Полевая, Производственная, Рабочая, Радужная, Рождественская, Садовая, Светлая, им. Серова, Сиреневая, Снежная, Солнечная, Строительная, им. Терешковой, Хвойная, Цветочная, Южная; 90 лет Республики Бурятия, дом 2094 ВБ.
- переулки: Еловый, им. Оцимик Л.Я., Кооперативный, Кедровый, Новый, Полевой, Светлый, Снежный, Степной, 5 700 км.
2). Избирательный участок № 160, поселок Заиграево, улица им. Ленина 24, МБОУ «Заиграевский центр детского и юношеского творчества», тел. 89516211543.
- в границах поселка Заиграево:
- улицы: Багульная, Верхне-Нагорная, Вокзальная, Карьерная, Коммунальная, Коммунистическая, Мира, Ново-Железнодорожная, Октябрьская, Партизанская, Первомайская, Пионерская, Подкаменная, Северная, Советская, Сосновая, Спортивная, Таежная, Театральная, Трактовая, Транспортная, Юбилейная, 2-я Октябрьская, 50 лет Бурятской АССР;
- переулки: Зеленый, Коммунистический, Мелиоративный, Советский, 50 лет Бурятской АССР, СНТ «Локомотив», 5 690 км, микрорайон Известковый.
3). Избирательный участок № 161, поселок Заиграево, улица Восточная 4, здание лесхоза, тел. 89833356154.
- в границах поселка Заиграево:
- улицы:  Восточная, Дачная, Дорожная, Заводская, Заречная, Луговая, Молодежная, Новая, Подгорная, Профессиональная;
- переулок: Молодежный.
4). Избирательный участок  № 162, поселок Онохой, улица им. Серова 9, МБОУ «Дом детского творчества», тел. 83013656310.
- в границах п. Онохой:
- улицы: Береговая, Восточная, Гаражная, Дамбовая, Дорожная, им. Королева, Луговая, Международная, Мира, Подгорная, Полевая, Пролетарская, Рейдовая, Советская, Сплавная, Спортивная, Степная, Строительная, Удинская, Широкая;
- переулки: Дамбовый, Луговой, Подгорный, Почтовый ящик-49, Пролетарский, Советский, Степной, Широкий.
5). Избирательный участок  № 163, поселок Онохой, улица им. Серова 1, Дом культуры, тел. 89243955007.
- в границах п. Онохой:
- улицы: им.Гагарина, Комсомольская, Красная Горка, Нагорная, им.Николая Петрова, Первомайская, Пионерская, им.Серова, им.Терешковой, Юбилейная, Трактовая  (четная сторона  с №32 по №100 , нечетная с № 21 по № 41);
6). Избирательный участок № 164, поселок Онохой, улица Монгольская 56, Онохойский филиал ГАПОУ РБ «БРТАТ», тел. 89246569573.
- в границах п. Онохой:
- улицы: Заиграевская,  Монгольская, Парковая, Партизанская, Песочная, Профсоюзная, Садовая, им.Сергея Лазо, им.Стаханова, Таежная, Театральная, Транспортная, Тупиковая, Фестивальная,  40 лет ЛПК, Трактовая (четная сторона с № 2 по № 30,  нечетная с № 1 по № 19);
- переулки: Заводской, Парковый, Партизанский, Песочный, Таежный, Транспортный.
7). Избирательный участок № 165, поселок Онохой, улица Промышленная 5, МБОУ «Онохойская НООШ - детский сад «Белочка», тел. 89243923323.
- в границах п. Онохой:
- улицы: Западная, Карьерная, Ключевая, Космонавтов, Мостовая, Мысовая, Новая, Промышленная, Путейская, Рабочая, Радиостанция, Родниковая, Талецкая;
- переулки: Мысовой, Рабочий, Родниковый,  5672 км.
- СНТ: Озерный, Заозерный
- КС: Солнечный-17, Радуга.
8). Избирательный участок № 166, поселок Онохой, улица Школьная 33, МБОУ «Ново-Онохойская ООШ», тел. 83013656551.
- в границах п. Онохой:
- улицы: Железнодорожная, Заречная, Лесная, Озерная, Октябрьская, Проточная, Солнечная, Сосновая, Трудовая, Школьная, Южная;
- переулки: Кооперативный, Солнечный, Станционный, Стрелка, Школьный, 28 км.
- микрорайоны: Лесной ул. Олимпийская, Радиостанция, Прохладная, Проселочная, Удачная, Линейная, Просторная, Ясная, Светлая, Снежная, Хвойная, Осенняя, Весенняя, Лучистая, Тенистая, Звездная, Титенко, имени Наумова, Солнечная, Виктора Тугутова, Павла Печкина;
- ДНТ: Звезда ул. Южная, Армейская;
- КС: Строитель.
9). Избирательный участок № 167, село Тодогто, улица Центральная 1Ж, ФАП, тел. 89246512852.
- в границах села Тодогто.
10). Избирательный участок № 168, поселок Онохой-3, ФАП, тел. 89833312325.
- в границах  поселка Онохой-3 (Солнечный).
11).Избирательный участок № 169, поселок Онохой-2, МБОУ «Октябрьская ООШ», тел. 89148448399.
- в границах поселка Онохой -2 (Таежный).
12). Избирательный участок №  170, село Нарын Ацагат, улица  Раднаева, 25а, Дом культуры, тел.  83013650110.
- в границах села Нарын-Ацагат, улуса Хотогор, улуса Добо-Енхор.
.13). Избирательный участок № 171, МО СП «Талецкое», СНТ «Солнечный»,улица 2, участок 2, здание правления СНТ «Солнечный», тел. 89148393738.
- ДНТ: «Дэлэг», «Подснежник», «Профсоюзное», «Светлана», «Серебрянный берег»;
 - СНТ: «Лесник»,  «Солнечный», «Солнечный - 2», «Сосновый Бор», «Сувенир»,  «Трикотажник-1», «Трикотажник-2», «60 - Лет Бурятии».
14). Избирательный участок № 172, село Ташелан, улица им. Ленина 29, Библиотека, тел. 83013655295.
- в границах села Ташелан.
15). Избирательный участок № 173, село Мухор-Тала, улица им. Афанасьева 29а, Сельский клуб, тел. 89516383942
- в границах села Мухор-Тала.
16). Избирательный участок № 174, улус Нарын, улица Школьная 12, МБОУ «Нарынская НОШ», тел. 89836369989.
- в границах улуса  Нарын.
17). Избирательный участок № 175, поселок Хара-Кутул, улица Центральная 13, Сельский клуб, тел. 89942609011.
- в границах посёлка Хара-Кутул и улуса Тарбагатай.
18). Избирательный участок № 176, поселок Горхон, улица Октябрьская 87г, Администрация, тел. 83013650887.
- в границах посёлка Горхон:
- улицы: Вокзальная, Железнодорожная, Залинейная, Октябрьская, Победы, Подгорная, Почтовая, Профсоюзная, Советская, Солнечная, Сосновая, Трактовая (четная сторона с № 50 и до конца, нечетная с № 21 и до конца);
- станции Кижа.
19). Избирательный участок № 177, поселок Лесозаводской, улица Клубная 14а, КДЦ «Лесник», тел. 83013650782.
- в границах посёлка Лесозаводской:
- улицы: Дружбы, Клубная, Колхозная, Лесная, Новая, Первомайская, Рабочая, Трудовая, Юбилейная, Трактовая (четная сторона с № 2 по № 46, нечетная с № 1 по № 19);
- улуса Дэтэ-Тала.
20). Избирательный участок № 178, село Эрхирик, улица им. Гагарина 1, Администрация, тел. 83013658620.
- в границах села Эрхирик:
  ДНТ: «Загородная резиденция», «Звездное», «Байкал», «Звезда», «Ивушка», «Молодежный», «Сад-16», «Сапсан», «Таряата», «Электрон», «Ярууна»;
  СНТ: «Ветеран-2», «Надежда-5», «Янтарное».
- ДНТ: «Багульник», «Байкал», «Восток», «Дэлэг», «Загородная резиденция», «Звезда», «Лесная поляна», «Молодежный», «Нацог», «Прогресс», «Сад-16», «Сапсан», «Таряата», «Электрон», «Янтарное», «Ярууна» местность Таряаты, «Ярууна» местность Таряты.
- СНТ: «Авиатор», «Автодорожник», «Ветеран-2», «Восток-4», «Восход», «Ивушка», «Кирпичник», «Кирпичики», «Надежда-5», «Облепиха», «Победа», «Ручеек», «Самородок», «Таежный», «Черемушки-3», СНТ №6 «Дымок» СНТ №8 Бабасанова Падь, СНТ № 10 «Ветеран».
- КС/13 Победа.
- в границах села Арбижил, улусов Дабата и Нарын-Шибирь.
21).  Избирательная участок № 179, село Эрхирик, улица им. Гагарина 3, КДЦ «Дабатуйский», тел. 83013658615.
- в границах села Эрхирик:
- улицы: Авиационная, Александра Доржиева, Восточная, Гавань, Гагарина, Дабатуйская, Дорожная, Заводская, Заимка, Зеленая, Калинина, Каменная, Клубная, Ленина, Луговая, Мира, Молодежная, Новая, Овражная, Плодовая, Полевая, Пригородная, Придорожная, Родниковая, Садовая, Санжиева, Светлая, Советская, Социальная, Спортивная, Степная, Трактовая, Удинская, имени РинченаНомтоева, Халанова, Центральная, Шанхай, Школьная, Экспериментальная, Ясная.
- переулки: Гагарина, Калинина, Ленина, Луговой, Садовый, Степной, Школьный.
- проезд Еравнинский.
22). Избирательный участок № 180, улус Шэнэ-Буса, улица Центральная 24, МБОУ «Усть-Эрийская НОШ», тел. 83013658825.
- в границах улуса Шэнэ-Буса, улица Заречная села Илька.
23). Избирательный участок № 181, село Илька, улица Трактовая 6, Дом культуры, тел. 83013657124.
- в границах села Илька:
- улицы: Вокзальная, Железнодорожная, Заводская, Комсомольская, Луговая, Пионерская, Подгорная, Почтовая, Профсоюзная, Советская, Солнечная, Стахановская,  Строительная, Трактовая, им. Чурилова, Школьная.

24). Избирательный участок № 182, поселок Татарский Ключ, улица Спортивная 5, Дом культуры, тел. 89836367500.
- в границах поселка Татарский Ключ.

25). Избирательный участок  № 183, село Старая Курба, улица Центральная 60, Сельский дом культуры, тел. 89243973710.
- в границах села Старая Курба.
26).  Избирательный участок № 184, село Новая Курба, улица Советская 3, Сельский дом культуры, тел. 83013658191.
- в границах села Новая Курба.
27). Избирательный участок № 185, село Новая Брянь, улица Октябрьская 1, КДЦ «Зенит», тел. 89246576203.
- в границах села Новая Брянь:
- улицы: Лесная, Молодежная, Мысовая, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Песчаная, им.Пирогова, Солнечная, им.Терешковой, Школьная, Юбилейная.
28).  Избирательный участок № 186, село Новая - Брянь,  улица им. Пирогова 20, МБОУ «Новобрянская СОШ», тел. 83013653597.
- в границах села Новая Брянь:
- улицы: Береговая, Дачная, Заречная, им.Киселева, Колхозная, Коммунистическая, им.Ленина, им.Леонова, Победы, Полевая, Рабочая, им.Русина, Северная, Телочная, Трактовая;
- переулки: Больничный, Верховской, Водозаборный, Дачный, Заречный, им. Ленина, Отара 8 км., Перелесок, Молочный комплекс.
29). Избирательный участок № 187, село Новоильинск, улица им. Ленина 33, КДЦ «Радуга», тел. 83013645358.
- в границах села Новоильинск:
- улицы: Береговая, Вокзальная, Горняцкая, Залинейная,  Зональная, Комсомольская, им. Костромина, им. Ленина, Набережная, Новая, Озерная, Советская, Спортивная, Станционная, Строительная, Таежная, им.Тулаева, им.Цыренова, им.Тугутова с №60 и до конца,  улус Дархита.
30). Избирательный участок № 188, село Новоильинск, улица Полевая 1, МБОУ «Шпалозаводская СОШ», тел. 83013645425.
- в границах села Новоильинск:
- улицы: Дорожная, Железнодорожная, Заводская, Заречная,
им. Кудряшова, Линейная, Мира, Молодежная, Новосибирская, Октябрьская, Полевая, Солнечная, Сосновая,  им. Тугутова с №1 по №59, Школьная, Шпалозаводская, Юбилейная, Юность, 60 лет Октября.
- переулок: Полевой.
31). Избирательный участок  № 189, село Первомаевка, улица Советская 31, Сельский клуб, тел. 83013658201.
- в границах села Первомаевка.
32). Избирательный участок  № 190, улус Хара-Шибирь, дом 18, Сельский клуб, тел. 89503921396.
- в границах  улуса Хара - Шибирь, села Петропавловка.
33). Избирательный участок № 191, улус Шулута, дом 60, Республиканская специальная ООШ, тел. 89503876021.
- в границах улуса Шулута.
34). Избирательный участок № 192, село Старая Брянь, улица Центральная 64а, Дом культуры, тел. 89245593321.
- в границах села Старая Брянь.
35). Избирательный участок № 193, поселок Атхатай, улица Школьная 4, Сельский клуб, тел. 89025651161.
- в границах поселка Атхатай.

36). Избирательный участок № 195, село Старый Онохой, улица Клубная 1, Дом культуры, тел. 89833372549.
- в границах  села  Старый Онохой,   улуса Онохой-Шибирь
37). Избирательный участок № 196, село Нижние Тальцы, улица Новая 12б, Сельский дом культуры, тел.89146360981.
- в границах посёлка Нижние Тальцы;
 - ДНТ: «Байкал» «Бытовик», «Здоровье», «Ивушка», «Кооператор», «Ариана»;
 - СНТ «Росинка», «Рябина»;
-  КС «Бытовик».
38). Избирательный участок № 197, поселок Челутай -24 км, улица Клубная 3, Дом культуры, тел.89246544923.
- в границах посёлка Челутай 24 км, села Тарбагатайка.
39).  Избирательный участок № 198, село Унэгэтэй, улица Школьная 6, Дом культуры, тел. 89247772435
- в границах села Унэгэтэй.
40). Избирательный участок № 199, улус Ангир, дом 20, Сельский клуб, тел. 89503994272.
- в границах улуса Ангир, села Красный Яр.
41). Избирательный участок №  200, село Усть-Брянь, улица 40 Лет Победы 39, Дом культуры, тел. 89503822207.
- в границах села Усть-Брянь, блок поста Серова.
42). Избирательный участок № 201, поселок Челутай 3км, переулок Связи 1, Дом культуры, тел. 89140583245.
- в границах поселков Челутай3 км., Челутай1 км.
43). Избирательный участок № 202, село Шабур, улица Московская 8а, ДК «Таежник», тел. 89146331269.
- в границах села Шабур.

image1.wmf

oleObject1.bin